ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA REALIZADA NO DIA 1º DE ABRIL DE 2020
ÀS 15H, ONLINE DEVIDO À PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS.

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte foi realizado reunião da
Diretoria da ADUFES presidida pela Profª. Ana Carolina Galvão e com a presença
dos seguintes diretores: Aline Bregonci, Daniela Zanetti; Junia Zaidan, Edson
Cardoso, Fernanda Binatti e Keli Simoes, para deliberação da seguinte pauta: 1)
Informes; 2) Lançamento da campanha com os 3 segmentos da Ufes (Fora,
Bolsonaro! Fora, Mourão!); 3) Campanha de solidariedade. PAUTA 1) Informes:
A Presidenta apresentou os seguintes informes: participação da diretora Junia
Zaidan na reunião na Câmara de Graduação. PAUTA 2) Lançamento da campanha
com os 3 segmentos da Ufes (Fora, Bolsonaro! Fora, Mourão!): a Adufes
participará da construção da campanha com DCE e Sintufes. APROVADO por
unanimidade; PAUTA 3) Campanha de solidariedade: será encaminhado ao
Conselho de Representantes. APROVADO por unanimidade.  Nada mais havendo a
ser tratado, a Presidenta deu por encerrada a reunião, e eu, Junia Claudia Santana
de Mattos Zaidan, Secretária Geral, lavrei a presente ata que depois de lida e
aprovada será assinada por mim e pela presidenta.

Vitória, 1º de abril de 2020.

Ana Carolina Galvão Marsiglia   Junia Claudia S. de Mattos Zaidan
Presidenta      Secretária Geral